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SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA BINACIONAL EF 1272-23

MANUTENGAO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS
ELEVADORES E ESCADAS MECANICAS
INSTALADAS NA USINA HIDRELETRICA DE
ITAIPU

ADITAMENTO 2

1) Em conformidade com o disposto no subitem
2.6.1 do Caderno de Bases e Condicoes (CBC)
do Pregao Eletronico Binacional EF 1272-23, a
ITAIPU responde perguntas formuladas por
empresas  interessadas nesta licitacao,
conforme segue:

PERGUNTA 1

Quais sao os detalhes e as quantidades de pecas
sobressalentes que compdéem o item 4.4
(Estoque de Sobressalentes) do manual de
Especificacdes Técnicas?

RESPOSTA

Conforme estabelecido no item 4.4 das
Especificacbes Técnicas - Anexo | do CBC, a
CONTRATADA devera apresentar a ITAIPU um
memorial de pecas que sao substituidas com
maior frequéncia, considerando, além dos
demais pontos, a alinea “e”, que estabelece
que devem ser mantidas em estoque as
quantidades adequadas de pecas de reposicao,
de maneira que sejam assegurados os indices
minimos de qualidade especificados no item
4.5.

PERGUNTA 2
Qual seria o preco maximo da proposta
comercial?

RESPOSTA

A ITAIPU nado estabeleceu preco maximo para
esta contratacao. Os valores publicados no
Orcamento Estimado, Anexo Il do CBC, sao
meramente referenciais.

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO

DE LOS ELEVADORES Y ESCALERAS MECANICAS

INSTALADOS EN LA CENTRAL HIDROELECTRICA
DE ITAIPU

ADITIVO 2

I) De conformidad con lo dispuesto en el sub-
item 2.6.1 del Pliego de Bases y Condiciones
(PBC) de la Subasta a la Baja Electrénica
Binacional EF 1272-23, la ITAIPU responde
preguntas realizadas por empresas interesadas
en esta licitacion, conforme sigue:

PREGUNTA 1

“Cual es el detalle y las cantidades de repuestos
que componen el item 4.4 (Stock de repuestos)
del manual de Especificacion Técnica?”

RESPUESTA

Conforme a lo establecido en el item 4.4 de las
Especificaciones Técnicas - Anexo | del PBC, el
CONTRATISTA debera presentar a la ITAIPU, un
registro de piezas y partes que se reemplazan
con mayor frecuencia, considerando, ademas de
los demas puntos, el inciso “e”, que establece
de que se deben mantener en stock cantidades
adecuadas de piezas de repuesto, de manera
que se aseguren los indices minimos de calidad
especificados en el item 4.5.

PREGUNTA 2
“Cudl seria el precio maximo de la oferta
comercial?”

RESPUESTA

La ITAIPU no establecio precio maximo para esta
contratacion. Los precios publicados en el
Presupuesto Estimado - Anexo Il del PBC son
meramente referenciales.
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Il) Permanecem inalteradas as condicoes
contidas no CBC do Pregao Eletronico

Binacional EF 1272-23.

Elaboracao: Divisao de Suporte Técnico
Data de emissao: 27.09.23

Il) Permanecen inalteradas las condiciones
contenidas en el PBC de la Subasta a la Baja
Electronica Binacional EF 1272-23.

Elaboracion: Division de Apoyo Técnico
Fecha de emision: 27.09.23
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